
Strana 1    Protokolu o kontrole č.j.: KHSOC/15175/2019/PR/HDM (celkem  4) 

K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE SE  SÍDLEM V OLOMOUCI  

 Dvořákova  1800/75, 750 11 Přerov, tel. 581 283 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID: 7zyai4b 

 

 

PROTOKOL  

o  k o n t r o l e  

č.j.: KHSOC/15175/2019/PR/HDM 

  

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“), podle nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (ES) č. 882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o úředních kontrolách za účelem ověření 

dodržování právních předpisů týkajících se krmiv a potravin a pravidel o zdraví zvířat a 

dobrých životních podmínkách zvířat, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „nařízení (ES) č. 

882/2004“) a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 

Sb.“) 

 

1.      Pravomoc k výkonu kontroly:  

§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., § 16 odst. 1 písm. a) zákona č.  110/1997 Sb.,   o 

potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“) 

 

2. Kontrolující (jméno, příjmení, titul, č. služebního průkazu): 

Ivana Mertová, č. sl. průkazu 0091 

 

Vedoucí kontrolní skupiny (jméno, příjmení, titul): --- 

Přizvané fyzické osoby (jméno, příjmení, titul, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního 

ústavu, název zdravotního ústavu/jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně způsobilé FO) 
a důvod jejich přizvání: --- 

 

3.     Místo kontroly (název a adresa provozovny nebo jiný přesný popis místa): 
Školní jídelna MŠ Veselíčko 40.   

  

4.      Kontrolovaná osoba: 

právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČO):  Mateřská škola Veselíčko, okres Přerov, 

příspěvková organizace, sídlo: Tupec 40, 751 25 Veselíčko,  IČO: 75029961. 

podnikající fyzická osoba (jméno, příjmení, titul, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, IČO, 

popř. i obchodní firma):  -  

 

5.      Osoby přítomné na místě kontroly:  

kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající /jméno a příjmení, datum narození, 

adresa trvalého bydliště člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou 

osobu):  Mgr. Lucie Pazderová, ředitelka MŠ, datum narození: 31. 8. 1983, adresa trvalého bydliště: 

Veselíčko 15, OP č. 200731775. 

povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, vztah ke kontrolované osobě ve 

smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu): Jaroslava Navrátilová, vedoucí ŠJ, datum narození: 15. 4. 

1968, adresa trvalého bydliště: Veselíčko 217, OP č. 206682107. 

 



Strana 2    Protokolu o kontrole č.j.: KHSOC/15175/2019/PR/HDM (celkem  4) 

6.      Kontrola zahájena dne:   14. 5. 2019 v 9,30 hodin.   

úkonem: předložením služebního průkazu kontrolujícího povinné osobě přítomné na místě 

kontroly.  

 

7.    Předmět kontroly a popř. důvod dodatečné kontroly podle čl. 28 nařízení (ES) č. 882/2004: 

 

Plnění povinností stanovených v  § 19, § 20, § 21 odst. 1-2, § 23, § 24, § 56 zákona č. 258/2000 Sb., 

ve vyhlášce č. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a 

provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vyhláška č. 137/2004 Sb.“), ve vyhlášce č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky 

na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „vyhláška č. 252/2004 Sb.“), v kap. II čl. 4 odst. 2, čl. 5, čl. 6 a ve vybraných ustanovení přílohy 

č. II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin (dále jen „nařízení 

ES č. 852/2004“), v oddílu 4 čl. 14, čl. 18 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 178/2002, 

kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro 

bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin (dále jen „nařízení ES č. 

178/2002), v čl. 9 odst. 1 písm. c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze 

dne 25. října 2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, o změně nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 a (ES) č. 1925/2006 a o zrušení směrnice Komise 

87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnice Komise 1999/10/ES, směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnic Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 

608/2004 (dále jen „nařízení č. 1169/2011“), v § 3, § 9a, § 10 zákona č. 110/1997 Sb., v zákoně č. 

309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), v nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se 

stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „nařízení vlády č. 

361/2007 Sb.“). 

 

Odůvodnění nezbytnosti dodatečné kontroly v mezích čl. 28 nařízení (ES)  č. 882/2004: - 
 

 

8.      Vzorky odebrány:         ne                   ano  

 

Poučení: Podle § 11 odst. 2 kontrolního řádu a § 90 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. za odebraný 

vzorek zaplatí orgán ochrany veřejného zdraví příslušný k výkonu kontroly osobě, jíž byl vzorek 

odebrán, náhradu ve výši ceny, za kterou tato osoba věc v době jejího odebrání běžně na trhu 

prodává; nelze-li tuto cenu určit, pak náhradu ve výši ceny, za kterou věc pořídila, případně náhradu 

ve výši účelně vynaložených nákladů. Náhradu orgán ochrany veřejného zdraví zaplatí, pokud o ni 

kontrolovaná osoba požádá ve lhůtě do 6 měsíců ode dne, kdy byla seznámena se skutečností, že 

výrobek splnil požadavky stanovené právními předpisy, rozhodnutím nebo opatřením orgánu 

ochrany veřejného zdraví. Podle § 90 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. se náhrada neposkytne za 

vzorek vody a vzorek písku z pískovišť a dále v případech upravených v § 11 odst. 3 kontrolního 

řádu.  

 

9.  Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:  
Kontrola předložených dokumentů, den jeho provedení: 14. 5. 2019.  

 

 

10.    Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 

 

 



Strana 3    Protokolu o kontrole č.j.: KHSOC/15175/2019/PR/HDM (celkem  4) 

Při kontrole dne 14 5. 2019 byly zjištěny tyto skutečnosti: 

 

Školní jídelna, která je součástí MŠ Veselíčko, připravuje denně cca 160 porcí obědů (pro 

žáky ZŠ a MŠ Prosenice cca 100 obědů, pro děti MŠ Veselíčko cca 43 obědů, pro cizí strávníky 

cca 17 obědů) a cca 43 porcí dopoledních a cca 43 porcí odpoledních svačin pro děti MŠ.  

Dětem navštěvující MŠ Veselíčko jsou pokrmy vydávány ve třídách. Dopolední svačiny 

v 8,30, obědy v 11,30 a odpolední svačiny v 14,30 hodin.  Pro ZŠ a MŠ Prosenice jsou obědy 

dováženy v 10,45 hodin. Cizím strávníkům jsou obědy vydávány v jídlonosičích v 11,00 hodin. 

Dietní strava se v současné době nepodává. Školní jídelna poskytuje strávníkům informace o 

alergenech na  jídelním lístku, který je vystaven ve výdejnách a v šatně dětí.    

Samostatná varna je vybavena umyvadlem, plynovým sporákem, kotlem, konvektomatem, 

ohřívací vanou, mikrovlnkou, úsekem na přípravu vařeného masa, úsekem na přípravu syrového 

masa, lednicí na uskladnění vajec a syrového masa, lednicí na uskladnění mléčných výrobků. 

Součástí varny je stavebně oddělen úsek na mytí černého a bílého nádobí s dvěma dřezy a myčkou. 

Dále je k dispozici sklad suchého koloniálu s mrazícím zařízením na mražené maso a mrazícím 

zařízením na mraženou zeleninu a hrubá přípravna s dřezem na mytí ovoce a zeleniny. 

Pro zaměstnance kuchyně je k dispozici hygienické zařízení (WC s umyvadlem a 

předsíňkou), šatna se skříněmi pro uložení civilního a pracovního oděvu. Úklidová komora s 

čisticími a úklidovými prostředky, která je součástí hygienického zařízení pro děti MŠ. Úklidová 

komora je větraná oknem a uzamykatelná. 

Větrání celého objektu ŠJ je zajištěno okny, která jsou vybavena sítěmi proti vnikání 

hmyzu. Všechna chladící a mrazící zařízení byla vybavena teploměry. 

 

V době kontroly  bylo provedeno měření teploty pokrmů. Měření bylo provedeno v 11,10 

hodin. Měřeny byly tyto pokrmy: Polévka rajská s bulgurem + 79°C, těstoviny + 78°C, vepřový 

závitek přírodní +80°C, šťáva z masa na polití těstovin + 91°C. Měření bylo provedeno digitálním 

elektronickým Testo typ 112, evid. číslo T 01 (datum kalibrace 15. 2. 2018, proveden ČMI Brno 

akreditovaná kalibrační laboratoř).  

  

 

Při kontrole byly předloženy tyto dokumenty:  

OP ředitelky MŠ Veselíčko, OP vedoucí ŠJ, zdravotní průkazy pracovnic (3),  HACCP ze dne 3. 4. 

2017, záznamy sledování teplot teplých pokrmů při rozvozu 2x týdně se záznamem, vnitřní řád ŠJ 

ze dne 1. 9. 2017, sanitační řád ze dne 3. 4. 2017.  

 

Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

11.  Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 

nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 

  

Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění a prevenci zjištěných nedostatků ve 

lhůtě do: ---     pracovních dnů ode dne obdržení tohoto protokolu o kontrole. 

 

12.    Poučení: 

a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole 

může kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Olomouckého kraje se sídlem v 

Olomouci ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, 



Strana 4    Protokolu o kontrole č.j.: KHSOC/15175/2019/PR/HDM (celkem  4) 

musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění 

nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

 

b) Při postupu podle § 88 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. může kontrolovaná osoba podat námitky 

proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole Krajské hygienické stanici 

Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci ve lhůtě 3 dnů ode dne předání protokolu o kontrole na 

místě kontroly. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu 

zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

 

13.    Protokol vyhotoven dne:  15. 5. 2019 v 13,00 hodin.                

 

14.    Protokol obsahuje:  

 

Počet stran bez příloh: 4 

 

Přílohy / počet stran jednotlivých příloh:  

V rámci kontroly byla pořízena fotodokumentace, jenž je součástí kontrolního spisu, kdy osoba 

přítomna na místě kontroly byla seznámena se všemi snímky pořízené fotodokumentace: 

ano                             ne 

 

Protokol byl vyhotoven ve 2 stejnopisech. 

  

15.    Podpisy kontrolujících: 

 

Ivana Mertová, v.r. 

    kontrolující 

 

Za správnost vyhotovení: MUDr. Dana Vránová 

 

16.    Potvrzení převzetí protokolu o kontrole na místě kontroly: //// 

 

a) kontrolovanou osobou přítomnou na místě kontroly: ……………………………., uvedenou 

výše v bodu 5.  

Potvrzuji převzetí stejnopisu protokolu o kontrole. 

Dne                          v                hodin                                …………………………………………… 

b) povinnou osobou přítomnou na místě kontroly ………………………………………, 

uvedenou výše v bodu 5., které byl protokol o kontrole předán na místě podle § 88 odst. 3 zákona č. 

258/2000 Sb.; předání protokolu o kontrole povinné osobě má účinky doručení protokolu o kontrole 

kontrolované osobě.  

Potvrzuji převzetí stejnopisu protokolu o kontrole. 

Dne                 v hodin                                                         ……………………………………………. 

 

 

17.    Vzdání se práva podat námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o 

kontrole:   //// 


		2019-05-15T16:31:37+0200
	MUDr. Dana Vránová f650cb2c880ce8bef8a43b71b5635d783dfb8207




